
（公印省略） 

長 福 第 ４ ７ ５ ５ 号 

令和５年１１月１６日 

 

事業所管理者 各位 

 

大分市長寿福祉課 

課長 大畑 哲伸 

 

 

ライフサポートワーク研修会のお知らせ 

  

 

 

平素より本市の介護保険行政の推進にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、小規模多機能型居宅介護の居宅サービス計画等の様式については、全国小規模多機

能型居宅介護事業者連絡会において「小規模多機能型居宅介護のケアマネジメント（ライフ

サポートワーク）」が示されており、本市においても小規模多機能型居宅介護の標準様式と

して取り扱ってきたところです。 

 このたび、ライフサポートワークの理解を深めることを目的に別紙のとおり研修会を開催

することといたしました。計画作成のポイントや方法等、今後の小規模多機能型居宅介護の

ケアマネジメントにおいて大変参考になる内容となっておりますので、年末のお忙しい時期

とは存じますが、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】 

大分市長寿福祉課 

地域支援担当班 篠原 

ＴＥＬ：５３７－５７４６ 

ＦＡＸ：５４８－５３８７ 



（別紙） 

 

ライフサポートワーク研修会の申込について 

 

 

日 時 ：令和 5年 12月 19日（火）13:30～16:30 

開 催 方 法 ：ZOOM 

申し込み方法：下記参照（接続可能端末数に達し次第、受付を終了します。） 

申し込み期限：令和 5年 12月 12日（火） 

  

 

・参加申込みはメールにて受付いたします。メールの件名を「（参加申込）ライフサポー

トワーク研修会」とし、参加申込票を添付のうえ、お申し込みください。 

 

・研修会に係るZOOMのIDやパスコードについては前日までに参加申込票へ記載されたメー

ルアドレス宛に送付いたします。 

 

 ※参加申込票等は大分市のwebページにも掲載します。 

  （ホーム > 健康・福祉・医療 > 介護・障がい者・福祉 > 介護保険 > 事業者の方へ 

> 介護サービス計画作成担当者の方へ > ライフサポートワーク研修会のお知らせ） 

 

・当日資料等は前日までに参加申込票と同じwebページにて公開予定です。 

 

・Wi-Fi環境がない場合、通信が不安定になる可能性があります。また、通信料が発生する

場合がありますが、費用負担はいたしませんので、ご注意ください。 

 

・入室時は、「事業所名+氏名」で入室してください。 

 

・受講中はビデオと音声はOFF（ミュート）でご参加ください。 

 

・受講後のアンケートは 12月 22日までに長寿福祉課宛へ提出をお願いします。 

 


